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ГЛАВНИ ДВИЖЕЊА НА СВЕТСКИТЕ 
ФИНАНСИСКИ ПАЗАРИ НА КАПИТАЛ

MSCI Emerging Market - Индекс кој ги следи движењата на акциите во 26 земји во развој
STOXX 600 - Европски индекс на акции (котираат во 17 европски држави)
S&P 500 - Индекс на акции на 500 американски компании со најголема пазарна капитализација
MSCI ACWI - Светски индекс на акции кои ги следи цените на акциите во 49 држави

 Извор: Блумберг
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ДВИЖЕЊЕ НА МБИ 10 ИНДЕКСОТ
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 Извор: Блумберг



* Приносот се однесува на евро обврзница со датум на доспевање со 06/03/2026 
Извор: Блумберг

ДВИЖЕЊА НА
ПРИНОСИ НА ОБВРЗНИЦИ

Стравот од можност за нагло зголемување на 
стапките на инфлација од една страна и 
најавите монетарните власти за 
продолжување на политиката на ниски 
каматни стапки доведе до релативно голема 
волатилност на приносите на државните 
обврзници  која на крај на месецот 
резултираше и со зголемување на истите.  
На крајот на месец февруари највисок 
принос од анализираните обврзници имаа 
македонската и американската обврзница со 
принос од 1,44% и 1,41% соодветно, 
додека германската и швајцарската 
обврзница имаа најниски приноси од -0,26% 
и -0,19% соодветно. 
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ДВИЖЕЊА НА
ДЕВИЗНИТЕ ПАЗАРИ

Во текот на месец февруари најголем пад во однос на еврото имаа 
швајцарски франк (CHF) со пад од 1,48% и јапонскиот јен (JPY) чија 
вредност се намали за дополнителни 1,21%, додека најголем раст 
имааше британската фунта (GBP) со раст од 2,24%. 
Од почеток на годината најголем пад во однос на еврото имаат 
јапонскиот јен (JPY) чија вредност се намали за 1,90% и 
швајцарски франк (CHF) со пад од 1,45%, а додека најголем раст во 
однос на еврото имаа британската фунта (GBP) и кинескиот јуан 
(CNY) со раст од 3,17% и 2,01% соодветно. 
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